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§ 12 

Idéburen stadsförbättring – förslag till riktlinjer 
Yttrande till kommunstyrelsen  

Beslut 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och 

översänder tjänsteutlåtandet som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Ett förslag till riktlinjer för idéburen stadsförbättring har kommit till 

nämnden för yttrande.  

 

Förvaltningen ser positivt på målet med idéburen stadsförbättring, att 

stadsrummet kan nyttjas i större utsträckning och ge mer levande 

stadsdelar. Förvaltningen arbetar redan med dialoger med medborgare 

genom bland annat medborgarförslagen. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 18 november 2013. 

Dnr 516-2013-1.5.1   

 
Förslag till beslut 

Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag. 

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) lade fram 

ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Jessica Jormtun m.fl. (MP) lade fram ett förslag och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

 

”Att nämnden i huvudsak tillstyrker förvaltningens förslag, därutöver 

vill vi framföra följande. 
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Förvaltningen har pekat på oklarheter och brister som finns i de 

föreslagna riktlinjerna, som verkar ha skrivits utan kännedom om att 

det finns något som heter medborgarförslag i stadsdelsnämnderna. 

Det är bra att även facknämnder och bolagsstyrelser ska ha en ordning 

för att behandla medborgarnas förslag till förbättringar. Enklare än att 

uppfinna nya begrepp och system vore väl att besluta att 

medborgarförslag ska finnas i alla nämnder och styrelser.” 

 
Reservation 

Jessica Jormtun m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag. 

”Att överlämna följande som remissyttrande till kommunstyrelsen. 

Vi anser att det är bra att det som stadsledningskontoret beskriver som 

"förbisedda delar av stadsmiljön" blir inventerade och att staden 

använder dem på ett positivt sätt. Vi anser också att det är bra om 

detta sker i dialog med dem som bor och arbetar i närheten. 

Stadsdelsnämnderna kan och ska delta aktivt i detta. 

Områden som idag är tomma och hårda kan vi omvandla till 

miniparker eller temporära utställningsplatser. Stockholm har många 

konstnärer som gärna vill visa upp sina verk. Det sistnämnda är i linje 

med kontorets förslag om att projekten ska vara nydanande och 

avgränsade i tid och budget. 

Staden bör också undersöka om medborgarna kan få använda en del 

områden för odling under längre perioder. Intresset för stadsodling har 

ökat på senare år. 

Vad gäller ’dialog med stockholmarna’ anser vi att staden kan 

förbättra mycket på det området. Vi tror att staden på ett mer 

övergripande plan bör göra en mer rejäl satsning på en slags 

’infrastruktur för en deltagande demokrati’. Även för den mottagande 

sidan (förvaltningar och nämnder) skulle det sannolikt betyda att de 

skulle få in tydligare och fullständigare förslag, samt fler nya förslag 

(det vill säga, inte förslag om sådant som någon annan redan har 

lämnat förslag om). Med andra ord, det skulle leda till en effektivare 

hantering, till nytta för alla parter. 

Själva förslaget till riktlinjer upplever vi som en aning vagt. 

Riktlinjerna skulle kunna bli tydligare om kontoret preciserade dem 

på ett antal punkter, så att de verkligen kan fungera som ett stöd i 

arbetet med att säkerställa att staden tar tillvara stockholmarnas 

idéer.” 

________________ 


